
 
 

ANUNCIO RELATIVO A LA VALORACIÓN DEFINITIVA DEL CONCURSO DE 

MÉRITOS, ORDEN DE PRELACIÓN Y PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DEL 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE 15 PLAZAS DE BOMBERO/A-

CONDUCTOR/A, A TRAVÉS DEL SISTEMA DE SELECCIÓN  DE CONCURSO 

OPOSICIÓN LIBRE, PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE EXTINCIÓN 

DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DE DOS HERMANAS 
 

En virtud de las Bases de la Convocatoria que rigen el proceso selectivo para la 

cobertura de 15 plazas de Bombero/a-Conductor/a, mediante sistema de acceso libre y por 

el procedimiento de selección de concurso-oposición, del Servicio de Extinción de Incendios 

y Salvamento de Dos Hermanas, cuyas Bases de convocatoria fueron publicadas en el 

Boletín oficial de la provincia de Sevilla Nº 138, de 17 de julio de 2024, y especificadas en 

las Ofertas de Empleo Público 2023 y 2024, el Tribunal Calificador anuncia lo siguiente: 

 

PRIMERO.- Que una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones contra 

el Anuncio relativo al resultado del examen médico y la valoración provisional del concurso 

de méritos dentro del proceso selectivo para la provisión de 15 plazas de Bombero/a-

Conductor/a del SEIS de Dos Hermanas, publicado el pasado día 10 de noviembre de 2025, 

las cuales han sido comunicadas a las personas interesadas, este Tribunal ha estimado, 

estimado parcialmente y desestimado las alegaciones presentadas las cuales conllevarán su 

pertinente notificación a las personas interesadas. Asimismo, hace pública la valoración 

definitiva del concurso de méritos resultante, por orden alfabético: 

 

Nº DNI CIFRADO APELLIDOS 
INICIAL 

NOMBRE 

TOTAL 

ANTIGÜEDAD 

TOTAL 

FORMACIÓN 

TITULACIONES 

ACADÉMICAS Y 

OTROS MÉRITOS 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(MÁX. 12 

PUNTOS) 

(MAX. 6 

PUNTOS) 
(MAX. 2 PUNTO) 

1 ***9350** AGUILAR DOMINGUEZ A 12,00 6,00 0,90 18,90 

2 ***8646** BENITEZ CUEVAS D 0,00 0,75 1,50 2,25 

3 ***6946** CAPOTE ARDU A 12,00 6,00 0,60 18,60 

4 ***1959** CARRASCO HITA R 12,00 6,00 1,35 19,35 

5 ***9049** CASTAÑO MORON A 0,60 3,50 0,60 4,70 

6 ***4335** CASTRO BURGOS A 0,00 1,25 1,45 2,70 

7 ***6374** CLARAMBO GARCIA J 6,60 6,00 0,25 12,85 

8 ***3480** CORTES SANCHEZ PALENCIA D 0,00 2,45 0,25 2,70 

9 ***6498** COSTA BLANES C 0,00 0,00 1,00 1,00 

10 ***5563** DELGADO MARIN A 0,00 4,85 1,15 6,00 

11 ***0155** DIAZ MATEOS L 0,00 6,00 2,00 8,00 

12 ***3781** DIAZ SANCHEZ JA 0,00 0,85 0,00 0,85 

13 ***6468** FABIÁN QUIRÓS M 12,00 6,00 0,30 18,30 

14 ***9443** FERNANDEZ DELGADO N 0,75 6,00 0,40 7,15 
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15 ***5525** FERNANDEZ GARRIDO F 1,65 6,00 1,95 9,60 

16 ***3166** GARCIA ARANDA V 0,00 0,00 0,25 0,25 

17 ***1455** GARCIA OLEA R 12,00 5,25 0,15 17,40 

18 ***9630** GARCIA SANCHEZ A 0,90 6,00 0,75 7,65 

19 ***7890** HERNANDEZ GARCIA J 12,00 6,00 2,00 20,00 

20 ***9034** JIMENEZ JIMENEZ JM 0,00 0,00 0,25 0,25 

21 ***3839** LARA CABALLOS C 5,50 6,00 1,15 12,65 

22 ***3726** LUNA MARTIN A 0,00 2,75 0,00 2,75 

23 ***9917** LUQUE CORPAS MS 3,15 6,00 2,00 11,15 

24 ***6746** MONTES ORTIZ A 0,00 0,50 0,25 0,75 

25 ***9514** MORA MORALES J 2,55 6,00 1,00 9,55 

26 ***6642** PALACIOS FERNANDEZ F 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 ***7020** PASTOR ALFARO A 0,00 2,70 0,75 3,45 

28 ***1606** PEREZ GUTIERREZ G 0,00 0,00 1,00 1,00 

29 ***1132** PINAGLIA FERNANDEZ I 0,00 2,55 0,55 3,10 

30 ***9377** POZO RUIZ C 6,40 6,00 0,60 13,00 

31 ***1922** QUINTANA PEREZ A 6,00 6,00 1,90 13,90 

32 ***0675** RODRIGUEZ MARTIN P 1,10 6,00 1,00 8,10 

33 ***2471** ROLDÁN ROLDÁN FJ 12,00 6,00 1,20 19,20 

34 ***5202** ROMERO ANARTE R 0,00 0,00 0,75 0,75 

35 ***5244** ROMERO PÉREZ C 3,20 6,00 0,55 9,75 

36 ***4579** RUIZ RODRIGUEZ MA 0,00 1,70 0,15 1,85 

37 ***4965** RUIZ TRABALON A 0,00 0,00 0,50 0,50 

38 ***4252** SUÁREZ GALLARDO FM 12,00 6,00 0,60 18,60 

39 ***8377** TRUJILLO RAMIREZ EJ 12,00 6,00 0,30 18,30 

40 ***5421** VALDUEZA PIÑEL HJ 12,00 6,00 1,30 19,30 

 

Contra este acto que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de 

alzada, conforme al artículo 121 de la  Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes contado 

desde el día siguiente a su publicación, ante el órgano superior jerárquico del que los dictó, 

en este caso ante la Delegación de Relaciones Humanas. 

 

SEGUNDO.- Una vez finalizadas las diferentes pruebas que conforman la fase de 

oposición y la fase de valoración de méritos, este Tribunal hace pública la Calificación final 

de las personas que han superado la fase oposición. Las calificaciones finales se calculan 

con las suma de las diferentes pruebas de la fase oposición y el concurso de méritos, en 

virtud de lo establecido en el punto 7.2 de las Bases de convocatoria, donde se establece el 

valor porcentual de cada una de las pruebas del proceso selectivo, resultando como sigue: 

 

 DNI 

CIFRADO 
APELLIDOS NOMBRE TEST 

15% test 

(*) 

CALLE-

JERO 

10% 

callejero 

PRÁCTI

CA 

35% 

práctica 

MERI-

TOS 

40% 

méritos 
TOTAL 

1 ***9350** AGUILAR DOMINGUEZ A 6,000 0,935 7,400 0,740 9,020 3,157 18,900 3,780 8,612 

2 ***8646** BENITEZ CUEVAS D 5,375 0,838 9,400 0,940 7,170 2,510 2,250 0,450 4,737 
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3 ***6946** CAPOTE ARDU A 5,000 0,779 7,800 0,780 8,360 2,926 18,600 3,720 8,205 

4 ***1959** CARRASCO HITA R 5,125 0,799 9,400 0,940 7,240 2,534 19,350 3,870 8,143 

5 ***9049** CASTAÑO MORON A 4,875 0,760 9,800 0,980 7,360 2,576 4,700 0,940 5,256 

6 ***4335** CASTRO BURGOS A 5,500 0,857 8,000 0,800 6,460 2,261 2,700 0,540 4,458 

7 ***6374** CLARAMBO GARCIA J 5,500 0,857 9,000 0,900 8,030 2,811 12,850 2,570 7,138 

8 ***3480** 
CORTES SANCHEZ 

PALENCIA 
D 5,125 0,799 6,000 0,600 8,440 2,954 2,700 0,540 4,893 

9 ***6498** COSTA BLANES C 5,250 0,818 7,400 0,740 7,990 2,797 1,000 0,200 4,555 

10 ***5563** DELGADO MARIN A 5,625 0,877 7,800 0,780 6,730 2,356 6,000 1,200 5,212 

11 ***0155** DIAZ MATEOS L 6,125 0,955 9,600 0,960 5,930 2,076 8,000 1,600 5,590 

12 ***3781** DIAZ SANCHEZ JA 5,750 0,896 7,400 0,740 8,240 2,884 0,850 0,170 4,690 

13 ***6468** FABIÁN QUIRÓS M 4,875 0,760 9,800 0,980 8,630 3,021 18,300 3,660 8,420 

14 ***9443** FERNANDEZ DELGADO N 6,000 0,935 7,800 0,780 8,800 3,080 7,150 1,430 6,225 

15 ***5525** FERNANDEZ GARRIDO F 6,750 1,052 9,800 0,980 6,350 2,223 9,650 1,930 6,184 

16 ***3166** GARCIA ARANDA V 4,875 0,760 6,200 0,620 6,020 2,107 0,250 0,050 3,537 

17 ***1455** GARCIA OLEA R 6,250 0,974 7,000 0,700 8,680 3,038 17,400 3,480 8,192 

18 ***9630** GARCIA SANCHEZ A 5,000 0,779 5,000 0,500 6,570 2,300 7,650 1,530 5,109 

19 ***7890** HERNANDEZ GARCIA J 6,250 0,974 9,600 0,960 9,140 3,199 20,000 4,000 9,133 

20 ***9034** JIMENEZ JIMENEZ JM 5,500 0,857 9,800 0,980 6,460 2,261 0,250 0,050 4,148 

21 ***3839** LARA CABALLOS C 5,375 0,838 6,400 0,640 7,820 2,737 13,550 2,710 6,925 

22 ***3726** LUNA MARTIN A 5,250 0,818 7,600 0,760 6,930 2,426 2,750 0,550 4,554 

23 ***9917** LUQUE CORPAS MS 4,875 0,760 6,200 0,620 6,880 2,408 11,150 2,230 6,018 

24 ***6746** MONTES ORTIZ A 5,375 0,838 6,600 0,660 6,950 2,433 0,750 0,150 4,080 

25 ***9514** MORA MORALES J 6,000 0,935 9,600 0,960 7,810 2,734 9,550 1,910 6,539 

26 ***6642** PALACIOS FERNANDEZ F 5,375 0,838 8,600 0,860 7,410 2,594 0,000 0,000 4,291 

27 ***7020** PASTOR ALFARO A 5,000 0,779 8,400 0,840 7,430 2,601 3,450 0,690 4,910 

28 ***1606** PEREZ GUTIERREZ G 5,750 0,896 8,400 0,840 7,600 2,660 1,000 0,200 4,596 

29 ***1132** PINAGLIA FERNANDEZ I 5,875 0,916 8,800 0,880 8,960 3,136 3,100 0,620 5,552 

30 ***9377** POZO RUIZ C 5,375 0,838 9,800 0,980 9,350 3,273 13,000 2,600 7,690 

31 ***1922** QUINTANA PEREZ A 4,875 0,760 7,000 0,700 8,020 2,807 13,900 2,780 7,047 

32 ***0675** RODRIGUEZ MARTIN P 5,125 0,799 9,400 0,940 8,650 3,028 8,100 1,620 6,386 

33 ***2471** ROLDÁN ROLDÁN FJ 6,125 0,955 8,600 0,860 9,040 3,164 19,200 3,840 8,819 

34 ***5202** ROMERO ANARTE R 4,875 0,760 6,600 0,660 6,440 2,254 0,750 0,150 3,824 

35 ***5244** ROMERO PÉREZ C 5,875 0,916 9,400 0,940 8,990 3,147 9,750 1,950 6,952 

36 ***4579** RUIZ RODRIGUEZ MA 5,875 0,916 8,000 0,800 7,900 2,765 1,850 0,370 4,851 

37 ***4965** RUIZ TRABALON A 6,375 0,994 8,400 0,840 8,260 2,891 0,500 0,100 4,825 

38 ***4252** SUÁREZ GALLARDO FM 4,875 0,760 9,800 0,980 9,010 3,154 18,600 3,720 8,613 

39 ***8377** TRUJILLO RAMIREZ EJ 5,875 0,916 9,000 0,900 9,410 3,294 18,300 3,660 8,769 

40 ***5421** VALDUEZA PIÑEL HJ 5,250 0,818 9,400 0,940 9,080 3,178 19,300 3,860 8,796 

(*) Se ajusta la nota de la calificación del ejercicio Tipo Test sobre 10, con objeto de que el  

cálculo porcentual de dicha calificación suponga el 15% del total de la calificación final. 
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TERCERO.- El orden de prelación, establecido por puntuación de mayor a menor 

en la calificación final, queda como a continuación se relaciona: 

 

 DNI 

CIFRADO 
APELLIDOS NOMBRE TEST 15% test 

CALLE-

JERO 

10% 

callejero 

PRÁCTI

CA 

35% 

práctica 

MERI-

TOS 

40% 

méritos 
TOTAL 

1 ***7890** HERNANDEZ GARCIA J 6,250 0,974 9,600 0,960 9,140 3,199 20,000 4,000 9,133 

2 ***2471** ROLDÁN ROLDÁN FJ 6,125 0,955 8,600 0,860 9,040 3,164 19,200 3,840 8,819 

3 ***5421** VALDUEZA PIÑEL HJ 5,250 0,818 9,400 0,940 9,080 3,178 19,300 3,860 8,796 

4 ***8377** TRUJILLO RAMIREZ EJ 5,875 0,916 9,000 0,900 9,410 3,294 18,300 3,660 8,769 

5 ***4252** SUÁREZ GALLARDO FM 4,875 0,760 9,800 0,980 9,010 3,154 18,600 3,720 8,613 

6 ***9350** 
AGUILAR 

DOMINGUEZ 
A 6,000 0,935 7,400 0,740 9,020 3,157 18,900 3,780 8,612 

7 ***6468** FABIÁN QUIRÓS M 4,875 0,760 9,800 0,980 8,630 3,021 18,300 3,660 8,420 

8 ***6946** CAPOTE ARDU A 5,000 0,779 7,800 0,780 8,360 2,926 18,600 3,720 8,205 

9 ***1455** GARCIA OLEA R 6,250 0,974 7,000 0,700 8,680 3,038 17,400 3,480 8,192 

10 ***1959** CARRASCO HITA R 5,125 0,799 9,400 0,940 7,240 2,534 19,350 3,870 8,143 

11 ***9377** POZO RUIZ C 5,375 0,838 9,800 0,980 9,350 3,273 13,000 2,600 7,690 

12 ***6374** CLARAMBO GARCIA J 5,500 0,857 9,000 0,900 8,030 2,811 12,850 2,570 7,138 

13 ***1922** QUINTANA PEREZ A 4,875 0,760 7,000 0,700 8,020 2,807 13,900 2,780 7,047 

14 ***5244** ROMERO PÉREZ C 5,875 0,916 9,400 0,940 8,990 3,147 9,750 1,950 6,952 

15 ***3839** LARA CABALLOS C 5,375 0,838 6,400 0,640 7,820 2,737 13,550 2,710 6,925 

16 ***9514** MORA MORALES J 6,000 0,935 9,600 0,960 7,810 2,734 9,550 1,910 6,539 

17 ***0675** RODRIGUEZ MARTIN P 5,125 0,799 9,400 0,940 8,650 3,028 8,100 1,620 6,386 

18 ***9443** 
FERNANDEZ 

DELGADO 
N 6,000 0,935 7,800 0,780 8,800 3,080 7,150 1,430 6,225 

19 ***5525** 
FERNANDEZ 

GARRIDO 
F 6,750 1,052 9,800 0,980 6,350 2,223 9,650 1,930 6,184 

20 ***9917** LUQUE CORPAS MS 4,875 0,760 6,200 0,620 6,880 2,408 11,150 2,230 6,018 

21 ***0155** DIAZ MATEOS L 6,125 0,955 9,600 0,960 5,930 2,076 8,000 1,600 5,590 

22 ***1132** 
PINAGLIA 

FERNANDEZ 
I 5,875 0,916 8,800 0,880 8,960 3,136 3,100 0,620 5,552 

23 ***9049** CASTAÑO MORON A 4,875 0,760 9,800 0,980 7,360 2,576 4,700 0,940 5,256 

24 ***5563** DELGADO MARIN A 5,625 0,877 7,800 0,780 6,730 2,356 6,000 1,200 5,212 

25 ***9630** GARCIA SANCHEZ A 5,000 0,779 5,000 0,500 6,570 2,300 7,650 1,530 5,109 

26 ***7020** PASTOR ALFARO A 5,000 0,779 8,400 0,840 7,430 2,601 3,450 0,690 4,910 

27 ***3480** 
CORTES SANCHEZ 

PALENCIA 
D 5,125 0,799 6,000 0,600 8,440 2,954 2,700 0,540 4,893 

28 ***4579** RUIZ RODRIGUEZ MA 5,875 0,916 8,000 0,800 7,900 2,765 1,850 0,370 4,851 

29 ***4965** RUIZ TRABALON A 6,375 0,994 8,400 0,840 8,260 2,891 0,500 0,100 4,825 

30 ***8646** BENITEZ CUEVAS D 5,375 0,838 9,400 0,940 7,170 2,510 2,250 0,450 4,737 

31 ***3781** DIAZ SANCHEZ JA 5,750 0,896 7,400 0,740 8,240 2,884 0,850 0,170 4,690 

32 ***1606** PEREZ GUTIERREZ G 5,750 0,896 8,400 0,840 7,600 2,660 1,000 0,200 4,596 

33 ***6498** COSTA BLANES C 5,250 0,818 7,400 0,740 7,990 2,797 1,000 0,200 4,555 

34 ***3726** LUNA MARTIN A 5,250 0,818 7,600 0,760 6,930 2,426 2,750 0,550 4,554 

35 ***4335** CASTRO BURGOS A 5,500 0,857 8,000 0,800 6,460 2,261 2,700 0,540 4,458 
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36 ***6642** 
PALACIOS 

FERNANDEZ 
F 5,375 0,838 8,600 0,860 7,410 2,594 0,000 0,000 4,291 

37 ***9034** JIMENEZ JIMENEZ JM 5,500 0,857 9,800 0,980 6,460 2,261 0,250 0,050 4,148 

38 ***6746** MONTES ORTIZ A 5,375 0,838 6,600 0,660 6,950 2,433 0,750 0,150 4,080 

39 ***5202** ROMERO ANARTE R 4,875 0,760 6,600 0,660 6,440 2,254 0,750 0,150 3,824 

40 ***3166** GARCIA ARANDA V 4,875 0,760 6,200 0,620 6,020 2,107 0,250 0,050 3,537 

 

En virtud de los criterios establecidos por el Tribunal Calificador en sesión de 7 de 

noviembre de 2025, quedan exentos de realizar el curso de ingreso y, por tanto, se proponen 

para su nombramiento como Funcionarios de Carrera a las siguientes personas aprobadas: 

 

-  J. HERNANDEZ GARCIA,  con DNI cifrado nº  ***7890** 

-  F.J. ROLDÁN ROLDÁN, con DNI cifrado nº  ***2471** 

-  H.J. VALDUEZA PIÑEL, con DNI cifrado nº  ***5421** 

-  E.J. TRUJILLO RAMIREZ, con DNI cifrado nº  ***8377** 

-  F.M. SUÁREZ GALLARDO, con DNI cifrado nº  ***4252** 

-  A. AGUILAR DOMINGUEZ, con DNI cifrado nº  ***9350** 

-  M. FABIÁN QUIRÓS, con DNI cifrado nº  ***6468** 

-  A. CAPOTE ARDU, con DNI cifrado nº  ***6946** 

-  R. GARCIA OLEA, con DNI cifrado nº  ***1455** 

-  R. CARRASCO HITA, con DNI cifrado nº  ***1959** 

-  C. POZO RUIZ, con DNI cifrado nº  ***9377** 

-  J. CLARAMBO GARCIA, con DNI cifrado nº  ***6374** 

-  A. QUINTANA PEREZ, con DNI cifrado nº  ***1922** 

-  C. ROMERO PÉREZ, con DNI cifrado nº  ***5244** 

-  C. LARA CABALLOS, con DNI cifrado nº  ***3839** 

 

Las personas aprobadas propuestas dispondrán de un plazo de 10 días hábiles desde 

que se haga pública la relación de aprobados/as para presentar, en el Servicio de Análisis y 

Estudios de la Delegación de  Relaciones Humanas de esta Administración, los documentos 

originales para su cotejo que acrediten los requisitos y condiciones de capacidad establecidos 

en la Base 3.1.  

 

Si dentro del plazo indicado los/as aspirantes no presentaran la documentación o no 

reunieran los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados funcionarios/as Bombero/a-

Conductor/a, y quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de las 

responsabilidades en que hubieran podido incurrir por falsedad en la solicitud inicial. 

 

En virtud de las Bases de convocatoria, punto 11 de Propuesta Final, 

Nombramiento y Toma de Posesión,  fijado el orden de prelación definitivo de los/as 

aspirantes, se elevará la propuesta final de nombramiento a la Teniente de Alcalde Delegada 

de Relaciones Humanas del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas. 

 

Lo que se hace público a los efectos oportunos. 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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